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Skötselråd för 
ytor av keramik
Keramiska ytor har många fördelar i form av hygien, 
städbarhet och lång hållbarhet. Efter montering av 
kakel och klinker ingår därför att man tar hand om 
dem på rätt sätt. 

Normalt behövs ingen efterbehandling, utan en rätt utförd 
första rengöring efter fogning räcker vanligen för att lägga 
grunden till en yta med extrem hållbarhet och ett minimalt 

underhållsbehov.  

Innan ytor med keramik som ytskikt tas i bruk

Kontrollera att plattorna är fria från eventuella kvarvarande fo-
grester. Om fogrester tillåts sitta kvar, kan de bilda ett svårstädat 
dammsamlande skikt.

Fogrester på glaserat kakel kan oftast avlägsnas genom att plat-
torna tvättas och/eller torrpoleras med trassel eller torr trasa.

Fogrester på klinker är vanligen något svårare att få bort, där kan 
tvättning med ett surt rengöringsmedel behövas.

Vid fogrester på natursten, kontakta oss på Englund-Gruppen för 
ytterligare information.

Allmän skötsel av keramik

Daglig rengöring av keramik är mycket viktig. Kvarvarande 
smuts såsom hudavlagringar, tvålrester, jord etc kan skapa pro-
blem med påväxt på både silikon och cementfogar. Vatten som 
inte eftertorkas, kan lämna kvar avlagringar.

Sträva efter att använda ett neutralt allrengöringsmedel. Tänk 
på att många moderna städmedel för borttagning av kalkavlag-
ringar har ett mycket lågt PH-värde, och dessa är synnerligen 
aggressiva mot cementfogar och ytskiktet på keramiken. 

Läs noggrant instruktionen för respektive rengöringsmedel, och 
låt aldrig medlet ligga kvar på ytan och verka längre än vad som 
anges i dess instruktion. Provapplicera alltid städmedlet på en 

icke synlig yta innan användning på större ytor.

Skötsel av kakel

Kakelplattor med glaserad yta är oftast ganska lätta att un-
derhålla. Använd vatten, ibland med tillsats av ett neutralt 
eller svagt alkaliskt städmedel. Grövre rengöring sker genom 
mekanisk bearbetning med skursvamp och t ex allrengöring. 
Efterskölj alltid noggrant. Torrtorka för att motverka avlagringar.

Skötsel av klinker

Klinkerplattor som oftast monteras på golv, och vanligen har 
en grövre yta än kakel kan behöva en något kraftigare städme-
tod. Om smutsen löses upp av ett neutralt eller svagt alkaliskt 
städmedel rekommenderas det, om inte, kan ett städmedel med 
något lägre PH-värde behöva användas.

Skötsel av natursten

Natursten kan behöva annorlunda och ytterligare behandling. 
Kontakta oss på Englund- Gruppen för hjälp i specifika fall.
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